

HFK: Tilskot til lokale miljø- og klimatiltak

Søknad

Mål:

Gjennom de 17 nye bærekraftsmålene som FNs Generalforsamling vedtok i fjor høst, kan vi sette klima og bærekraft i fokus, med oppdatert kunnskap og sterkere virkemidler. Gjennom aktiviteter basert på bærekraftsmålenes delmål og indikatorer (som også utarbeides og godkjennes i FN), vil vi inspirere skolelever spesielt, og fylkets befolkning generelt, til å starte opp sine egne miljø- og klimatiltak.

Beskrivelse:

Vi vil gjennomføre to prosjekt knyttet til bærekraftsmålene. Disse to prosjektene er bærekraftsti kombinert med ryddeaksjon rundt i fylket, og et miljøseminar under Internasjonal uke, samt et på et annet sted i fylket. Vi viderefører tiltak som vi allerede har gjennomført og evaluert i bergensområdet, og som vi har høstet gode erfaringer med, til resten av fylket. Delprosjektene viser at det er flere veier til samme mål, noe som kan inspirere til kreativitet og innovasjoner, for å bidra til lavere forbruk, mindre forurensning og reduserte klimagassutslipp – alt gjennom praktiske handlinger for økt bærekraft og et bedre miljø.

Prosjekt 1 – Bærekraftsti

”Bærekraftsti” er et konsept for undervisning av store grupper barn på småskolen og mellomtrinnet (opp til 200 om gangen). Deltakerne er aktive i alle faser av gjennomføringen. Dette har vi gjennomført på verdens miljødag før med Bergen og Omland Friluftsråd (BOF) på Helleneset sjøbad i Bergen. Illustrerende bilder ligger under vedlegg. Vi har i tillegg god erfaring med den samme bærekraftstien rundt omkring på forskjellige skoler på Vestlandet.

Vårt opplegg har hele tiden hatt mikroplast som det praktiske eksempelet vi jobber med. Denne gangen syntes vi det er naturlig å utvide bærekraftstien med en ryddeaksjon. Det kan både være en strandryddedag, eller at vi finner steder å rydde plastavfall inne i landet. Dermed vil vårt opplegg ha to deler, og ta mesteparten av en skoledag.

Del 1:

Opplegget gjennomføres ute i naturen, og elevene beveger seg i en «karusell» (også kalt stasjonsundervisning) med bemannede poster som alle handler om klima og miljø – hver post

er dedikert til et av FNs bærekraftsmål. Varierte poster som utnytter og omhandler naturen rundt fører til positivt læringsutbytte og økt interesse hos elevene. Ved et stort antall elever stiller vi med et stort antall gruppeledere. Som et eksempel kan vi være 8-10 personer hvis det er så mye som 200 elever. På grunn av dette har elevene aktiv læring på alle postene.

Del 2:

Etter karusellen får elevene muligheten til å plukke bær i fjæra, mesteparten av dette er plast. Vi har erfaring med strandryddedager i samarbeid med lokale frivillige fra før. Tanken er å aktivt engasjere elevene i en bærekraftig fremtid ved å vise at alle kan gjøre sitt. Samtidig får man aktivisert dem fysisk ute i naturen.

Til sist runder vi av med en lunsj supplert med noen ingredienser fra havet eller naturen rundt, som vi har samlet inn selv. Her trekker vi inn bærekraftsmål 12 om ansvarlig forbruk og produksjon (vegetarmat er billigere og bedre for miljøet – og kan også smake godt!), og bærekraftsmål 3 om god helse (sunn mat kan også være god mat!)

Prosjekt 2 - Seminar om bærekraftsmålene (Internasjonal Uke 2017)

FNs Generalforsamlings har vedtatt de bærekraftsmålene som skal sørge for en bærekraftig og trygg fremtid for kommende generasjoner. Gjennom bærekraftsmålene sikter FN på å samle verdens land til innsats for å stoppe klimaendringene, utrydde fattigdom og bekjempe ulikhet. Hvordan kan kommuner, skoler og lokalt næringsliv jobbe opp mot FNs ambisiøse målsettinger for å gjennomføre denne planen? Vi ønsker å ha et morgenseminar som kan bidra til økt debatt rundt operasjonalisering av bærekraftsmålene, og som kan sikte seg inn på blant annet problemstillingen nevnt ovenfor, med særlig vekt på klima.

Vi ønsker å invitere lærere og elever, kommunepolitikere, og lokale representanter for relevante organisasjoner. Som eksperter inviterer vi representanter fra både fylkesmannen og fylket, klimaforskere og FN-sambandet selv. Dette seminaret vil være en del av Internasjonal Uke i Bergen og vil være åpent og gratis for alle som ønsker å komme. Vi vil også ha seminaret en gang til et annet sted i fylket. Vi har gjennomført et lignende seminar før – med

fokus på bærekraftsmål 10 (mindre ulikhet) og har dermed god erfaring å ta med oss videre.



Bilde: Seminar om bærekraftsmålene under Internasjonal uke 2016.

Budsjett:

Prosjekt 1:

Transport av personell og plast	2000 x4
Tre frilansere (a 1000 per pers)	3000 x4
4 ansatte, deltaking og organisering (egne lønnsmidler – vår eigendel i prosjektet, blir ført på inntektssida)	3000 x 4 (dette er vår eigendel)
Organisering og innkjøp til lunsj	1000 x4
Totalt 9000 kroner per gang, a 4 ganger =	36 000
Søknadssum prosjekt 1	24 000

Prosjekt 2:

Leie av lokale	2000 x2
Honorar til innledere (panel 4 stykk a 500 per pers)	2000 x2
Reisekostnader innledere (vi rekrutterer så godt det lar seg gjøre lokalt)	1000 x2
Kaffe og frukt til publikum	2000 x2

Totalt	14 000
--------	--------

Samlet søknadssum: 38 000. Egenandel: 12 000. Ved en mindre tildeling kan vi gjennomføre færre bærekraftstier og bare ett seminar.